
 
                                                                                                                          

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про списання майна Саратської селищної ради 

та надання дозволу на списання майна комунальних закладів  освіти  

Саратської селищної територіальної громади  

 

 

              Керуючись статтями 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Статутом Новоселівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-

ліцей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області,  

затвердженого рішенням селищної ради №75-VIІІ від 30 грудня 2020 року, Статутом 

Введенського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області, затвердженого рішенням селищної 

ради № 71-VIІІ від 30 грудня 2020 року, Статутом Зорянського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів-ліцей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області затвердженого рішенням селищної ради № 73-VIІІ від 30 грудня 

2020 року, Статутом Долинського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 

затвердженого рішенням селищної ради № 72-VIІІ від 30 грудня 2020 року, розглянувши  

клопотання Новоселівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-ліцей 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області від 

11.11.2022 року №  120, Введенського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області від 

11.11.2022 року №  174, Зорянського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-

ліцей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області від 

13.12.2022 року №  01-24/221, Долинського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області від 

12.12.2022 року № 02-04/65, комісії з проведення інвентаризації та оцінки основних 

засобів, товарно-матеріальних цінностей, активів, зобов’язань, тощо Саратської селищної 

ради від 14 грудня 2022 року, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

            1.  Списати майно Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, що перебуває в користуванні апарата  Саратської селищної ради, які 

фізично зношені, застарілі, непридатні для подальшого використання та проведення 

ремонту яких економічно недоцільно, згідно додатку №1 до цього рішення. 

            2. Доручити головному бухгалтеру відділу бухгалтерського обліку, звітності та 

фінансово-господарського забезпечення Саратської селищної ради (Владовій С.І.): 

            2.1. Здійснити заходи по списанню майна, зазначеного в пункті 1 цього рішення 

відповідно до чинного законодавства України. 

            2.2. Забезпечити контроль за дотриманням порядку списання та у місячний термін 

повідомити про списання селищну раду. 

            2.3. Кошти, виручені від реалізації майна зазначеного у пункті 1 цього  рішення, 

направити на поліпшення матеріально-технічної бази апарату Саратської селищної ради. 

 



             3. Надати дозвіл на списання з балансу основних засобів та малоцінних 

необоротних матеріальних активів, які фізично зношені, застарілі, непридатні для 

подальшого використання та проведення ремонту яких економічно недоцільно: 

             - Новоселівському закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-ліцей 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, згідно 

додатку №2 до даного рішення; 

   - Введенському закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, згідно додатку №3 до 

даного рішення; 

   - Зорянському закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-ліцей Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, згідно додатку №4 до 

даного рішення;; 

   - Долинському закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, згідно додатку №5 до 

даного рішення. 

 

            4. Доручити керівникам комунальних закладів зазначених у пункті 3 цього 

рішення: 

            4.1. Здійснити заходи по списанню відповідного майна, що зазначено в пункті 3 

цього рішення відповідно до чинного законодавства України. 

            4.2. Забезпечити контроль за дотриманням порядку списання та у місячний термін 

повідомити про списання селищну раду. 

            4.3. Кошти, виручені від реалізації відповідного майна зазначеного в пункті 3 цього 

рішення, направити на поліпшення матеріально-технічної бази відповідних комунальних 

закладів. 

 

            5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, 

будівництва та підприємницької діяльності. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                     В.Д. Райчева 

 

 

 

21 грудня 2022 року 

№ 1049  - VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Додаток №1 

                                                                                        до рішення селищної ради 

                                                                                 від 21 грудня 2022 року № 1049 - VІІІ 

 

 

Перелік майна Саратської селищної ради, що перебуває в користуванні апарата  

Саратської селищної ради по якому надано дозвіл на списання 

 

 

№ 

п/п 

Найменування Інвентарний 

№ 

Кількість Ціна Сума 

1 Комп’ютерний комплекс 

в комплекті 

10480022 1 3900,00 3900,00 

2 Системний блок 10480074 1 3666,00 3666,00 

3 Комп’ютерний комплекс 

в комплекті 

10460183 1 5825,00 5825,00 

4 Системний блок 101480029 1 3005,00 3005,00 

5 Системний блок 101480075 1 3666,00 3666,00 

6 Системний блок 101480007 1 3248,00 3248,00 

7 Системний блок 101480028а  1 3005,00 3005,00 

8 Комп’ютерний комплекс 

в комплекті 

10480076 1 3666,00 3666,00 

9 Монітор 111361125 1 2510,00 2510,00 

10 UPS 111360102 1 450.00 450.00 

11 UPS 111300004 1 430.00 430.00 

12 UPS 111370008 1 384.00 384.00 

13 UPS 11130006 1 430.00 430.00 

14 UPS 111300002 1 430.00 430.00 

15 UPS 111300003 1 430,00 1846.00 

16 Сканер 111370021 1 415,00 415,00 

17 Принтер 101480006 1 1695,00 1695,00 

18 Принтер 10480012 1 2060,00 2060,00 

19 модем 11370119 1 1300,00 1300,00 

20 Телефонні апарати 11136026-030 5 110,00 550,00 

21 Телефонні апарати 11137053 1 128,00 128,00 

22 Телефонні апарати 111370001 1 45,00 45,00 

23 Телефонні апарати 111370036 1 93,00 93,00 

24 Телефонні апарати 111370040 1 101,00 101,00 

25 Телефонні апарати 111370048 1 77,00 77,00 

26 Телефонні апарати 111370111 1 62,00 62,00 

27 Телефонні апарати 111370038 1 62,00 62,00 

28 Телефонні апарати 111370108 1 62,00 62,00 

29 Телефонні апарати 111370037 1 109,00 109,00 

30 Телефон-факс 10490013 1 1170,00 1170,00 

31 Телефон факс 1137033 1 355,00 355,00 

 Всього:    43329,00 

 

 

Секретар селищної ради                                              В.П. Проданов 

 

 

 

 



                                                                                                      Додаток №2 

                                                                                         до рішення селищної ради 

                                                                                 від 21 грудня 2022 року № 1049 - VІІІ 

 

 

Перелік майна Новоселівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-

ліцей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 

 по якому надано дозвіл на списання 

 

 

 

№ 

 

  

Назва 

   

 Рік 

введен

ня в 

експлу

атацію 

 

Одини

ця 

виміру 

К
іл

ь
к
іс

ть
 

      

 

Інвентарний 

№ 

 

 

Ціна 

 

Первісна 

вартість 

 

Сума 

зносу 

1 Водонагрівач 

NOVA 

2001 шт 1 101490093 932,00 932,00 932,00 

2 Кондиціонер 

West 

2009 шт 1 101490116 2403,00 2403,00 2403,00 

3 Станок по 

дереву 

1999 шт 1 101420122 294,00 294,00 294,00 

4 Станок 

свердлильний 

1988 шт 1 101420125 489,00 489,00 489,00 

5 Телевізор LG 

CF20D79 

2001 шт 1 101490086 2091,00 2091,00 2091,00 

6 Монітор 

SAMPTON 

2001 шт 8 101480048-55 909,00 7272,00 7272,00 

7 Ноутбук Asus 2010 шт 1 101480120 4256,00 4256,00 4256,00 

8 Системний блок 2001 шт 1 101480045 2079,00 2079,00 2079,00 

9 Системний блок 2001 шт 1 101480047 3253,00 3253,00 3253,00 

10 Системний блок 2006 шт 1 101480096 1386,00 1386,00 1386,00 

11 Комп’ютер в 

комплекті Intel 

2007 шт 1 101480001б 11806,00 11806,00 11806,00 

12 Комп’ютер в 

комплекті Intel 

2007 шт 1 10148002б 3732,00 3732,00 3732,00 

13 Комп’ютер в 

комплекті Intel 

2007 шт 1 10148005б 3732,00 3732,00 3732,00 

14 Комп’ютер в 

комплекті 

founder 

2012 шт 1 101480015б 4675,00 7675,00 4675,00 

15 Комп’ютер в 

комплекті 

founder 

2012 шт 1 101480021б 4675,00 4675,00 4675,00 

16 Водонагрівач 

Gorenie 

2008 шт 1 101490109 1123,00 1123,00 1123,00 

17 Бойлер Round 2018 шт 1 11137427 2385.00 2385.00 2385,00 

18 УПС 2017     шт 1 11137021б 700,00 700,00 700,00 

19 Монітор 2006 шт 1 101480095 1115,00 1115,00 1115,00 

20 Траса 1997 шт 1 101490127 1816,00 1816,00 1816,00 

21 Комплект для 

ІРЦ 

2010 шт 1 101480117 5100,00 5100,00 5100,00 

 ВСЬОГО       65314,00 

 

Секретар селищної ради                                              В.П. Проданов 



                                                                                                      Додаток №3 

                                                                                         до рішення селищної ради 

                                                                                  від 21 грудня 2022 року №1049 - VІІІ 

 

 

Перелік майна Введенського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 

 по якому надано дозвіл на списання 

 

№ 

з/п 

 

Назва основних 

засобів 

Кіл

ькі

сть 

Інвентарний № рік початку 

експлуатації  

вартіс

ть 

 

Причина списання 

1 ЗІД (двигун 

двотактний)  

1 101410027 1989 683,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

2 Станок 

свердлильний 

1 101420018 1975 724,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

3 Акордеон 1 101490018 1973 551,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

4 Аудіоцентр 1 101490072 2003 1331,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

5 Системний блок 1 101480081 2005 2694,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

6 Монітор 1 101480002 2005 851,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

7 Плита 4-х 

комфорочна 

1 101490080 2005 1703,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

8 Персональний 

комп’ютер 

1 101480002а 2012 3005,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

9 Насос 

відцентровий 

1 101420024а 2019 19500,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

10 Станок токарний 1 101420019 1968 1349,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

11 Ноутбук 1 101480004б 2018 11000,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

12 Ноутбук 1 101480006б 2018 11000,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не підлягає 

 Всього     54391,0  

 

 

 

 



по Введенському ЗЗСО І-ІІІ ступенів (дошкільний підрозділ) 

 

№ 

п/п 

 

Назва ОЗ 

Кільк

ість 

Інвентарний 

№ 

Знос (рік 

початку 

експлуатації 

) 

вартість 

 

 

Причина списання 

1 Ноутбук 1 101480002а 2012 3815,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не 

підлягає 

2 Персональний 

комп’ютер 

1 101480001а 2012 3005,0 Вийшов з 

експлуатації, 

ремонту не 

підлягає 

 Всього     6820,0  

                                                                             

 

Секретар селищної ради                                              В.П. Проданов 

 

                                                                                                     

 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Додаток №4 

                                                                                         до рішення селищної ради 

                                                                                  від 21 грудня 2022 року №1049 - VІІІ 

 

 

Перелік майна Зорянського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-ліцей 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 

 по якому надано дозвіл на списання 

 

№ 

з/п  

Найменування 

об'єкта  

Одини

ця 

виміру 

кіл

ькі

сть 

Інвентарни

й № 

Балансова 

(перео- 

цінена) 

вартість, 

гривень  Знос 

рік  

введення в 

експлуатаці

ю  

1 

Багаторічні 

насадження рози шт 1 10800001б 120 120 2007 

2 

Болгарський  

жіночий костюм шт 1 10910001б 1234 1234 2010 

3 

Болгарський  

жіночий костюм шт 1 10910001б 1234 1234 2010 

4 

Болгарський  

жіночий костюм шт 1 10910001б 1234 1234 2010 

5 

Болгарський  

жіночий костюм шт 1 10910001б 1234 1234 2010 

6 

Болгарський  

жіночий костюм шт 1 10910001б 1234 1234 2010 

7 

Болгарський  

жіночий костюм шт 1 10910001б 1234 1234 2010 

8 

Болгарський  

жіночий костюм шт 1 10910001б 1234 1234 2010 

9 

Болгарський  

жіночий костюм шт 1 10910001б 1234 1234 2010 

10 

Болгарський  

чоловічий костюм шт 1 10910002б 1235 1235 2010 

11 

Болгарський  

чоловічий костюм шт 1 10910002б 1235 1235 2010 

12 

Болгарський  

чоловічий костюм шт 1 10910002б 1235 1235 2010 

13 

Болгарський  

чоловічий костюм шт 1 10910002б 1235 1235 2010 

14 

Болгарський  

чоловічий костюм шт 1 10910002б 1235 1235 2010 

15 

Болгарський  

чоловічий костюм шт 1 10910002б 1235 1235 2010 

16 

Болгарський  

чоловічий костюм шт 1 10910002б 1235 1235 2010 

17 

Болгарський  

чоловічий костюм шт 1 10910002б 1235 1235 2010 

18 

Болгарський  

інструмент "Гайда" шт 1 10910003б 1624 1624 2010 

19 

Водонагрівач  

"Бойлер" шт 1 10410026 979 979 2001 

20 Насос  шт 1 10410091 2397 2397 2004 



центробіжний 

21 

Монітор  

SAMSUNG шт 1 10480102 1394 1394 2006 

22 

Монітор  

SAMSUNG шт 1 10480103 1394 1394 2006 

23 

Монітор  

SAMSUNG шт 1 10480109 1394 1394 2006 

24 Гидрофор шт 1 10490124 1166 1166 2007 

25 

Пульт активний 

Omnitronik шт 1 10490127 4564 4564 2008 

26 Тренажер  Гребля шт 1 10490147 1233 1233 2007 

27 Комп’ютер шт 1 10480153 5600 5600 2010 

28 Комп’ютер шт 1 10480154 4320 4320 2010 

29 Ноутбук шт 1 10480073а 3285 3285 2011 

30 Проектор шт 1 10490074а 4175 4175 2011 

31 Ноутбук  Lenovo 15 шт 1 10480077а 5330 5330 2011 

32 Проектор Panasonic шт 1 10490080а 7098 7098 2011 

33 Системний  блок шт 1 10480089а 2435 2435 2012 

34 

Комп’ютер в 

комплекті шт 1 10480090а 3000 3000 2012 

35 

Комп’ютер в 

комплекті шт 1 10480091а 3000 3000 2012 

36 

Комп’ютер в 

комплекті шт 1 10480092а 3000 3000 2012 

37 

Мультимедійний  

проектор шт 1 10490006б 7665 7665 2007 

38 

Комп’ютер  в  

комплекті шт 1 10480008б 4764 4764 2009 

39 Монітор  Aser шт 1 10480009б 2000 2000 2009 

40 Принтер шт 1 10480011б 1339 1339 2009 

41 

Музикальний  

центр шт 1 10490013б 1344 1344 2009 

42 Факс шт 1 10480014б 1425 1425 2009 

43 

Ноутбук  

ASER5552 шт 1 10490029б 2999 2999 2012 

44 

Проектор  

ОРТОМА  327 шт 1 10490027б 3125 3125 2012 

45 Ноутбук  ASER шт 1 10480043б 3000 3000 2014 

  всього       104921 104921   

 

 

Секретар селищної ради                                              В.П. Проданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Додаток №5 

                                                                                         до рішення селищної ради 

                                                                                  від 21 грудня 2022 року №1049 - VІІІ 

 

 

Перелік майна Долинського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 

 по якому надано дозвіл на списання 

 

№п/п Найменування 

об’єкта  

Рік випуску 

та введення в 

експлуатацію 

Інвентарний                      Кількіс

ть 

одиниц

ь 

Первісна 

(переоцін

ена) 

вартість, 

гривень 

Сума 

нарахов

аного 

зносу, 

гривень 

Балан

сова 

(зали

шков

а) 

варті 

вар , 

гриве

нь 

номер 

1 UPS Muster 2006 101480111                                                                             1 148 148 0 

2 UPS Muster 2006 101480112 1 148 148 0 

3 UPS Muster 2006 101480113 1 149 148 0 

4 UPS Muster 2006 101480114 1 149 149 0 

5 Монітор Samsung 2006 101480104 1 558 558 0 

6 Монітор Samsung 2006 101480105 1 558 558 0 

7 Монітор Samsung 2006 101480106 1 558 558 0 

8 Монітор Samsung 2006 101480103 1 558 558 0 

9 Принтер Samsung 2006 101480102 1 553 553 0 

10 Системний блок 2006 101480107 1 1356 1356 0 

11 Системний  блок 2006 101480108 1 1356 1356 0 

12 Системний блок 2006 101480109 1 1356 1356 0 

13 Системний блок 2006 101480110 1 1356 1356 0 

14 Комп’ютер в 

комплекті 

2000 101480154 1 3985 3985 0 

15 Комп’ютер в 

комплекті 

2003 101480160 1 3060 3060 0 

16 Комп’ютер в 

комплекті 

2006 101480094 1 3137 3732 0 

17 Комп’ютер в 

комплекті 

2006 101480095 1 3135 3135 0 

18 Комп’ютер в 

комплекті 

2014 101480018а 1 5170 3747 1423 

19 Комп’ютер в 

комплекті 

2014 101480019а 1 5170 3747 1423 

20 Комп’ютер в 

комплекті 

2011 101480002а 1 3285 3285 0 

21 Комп’ютер в 

комплекті 

2014 101480020а 1 5500 3989 1511 

22 Комп’ютер в 

комплекті 

2007 101480004б 1 11806 11806 0 

 

23 

Комп’ютер в 

комплекті 

2007 101480005б 1 3732 3732 0 



24 Комп’ютер в 

комплекті 

2007 101480006б 1 3732 3732 0 

25 Комп’ютер в 

комплекті 

2007 101480007б 1 3732 3732 0 

26 Комп’ютер в 

комплекті 

2007 101480008б 1 3732 3732 0 

27 Комп’ютер в 

комплекті 

2007 101480009б 1 3732 3732 0 

28 Ноутбук 2019 101460518б 1 12606 10140 0 

29 Ноутбук 2019 101460519б 1 12606 10140 0 

30 Ноутбук 2019 101460517б 1 12606 10140 0 

31 Ноутбук 2011 101480002а 1 3285 3285 0 

32 Ноутбук 2014 101480020а 1 5500 3989 1511 

34 Музичний центр 2008 101490152 1 1364 1364 0 

35 Електродвигун 1997 101410165 1 730 730 0 

36 Станок ТВ-4 1979 101420035 1 389  389 0 

37 Насос УПС 50-120 2007 101410002 1 3903 3903 0 

38 Облучатель ІДГ 1985 101490003 1 161 161 0 

39 Електрична     

м’ясорубка 

1983 101490004 1 61 61 0 

40 Монітор LG 2012 101400059 1 1300 1170 130 

41 Cистемний блок 2015 101400053 1 7800 3120 4680 

 Всього:   41 130119 119441 10678 

 

 

 

Секретар селищної ради                                              В.П. Проданов 

 


